
 MECC. N. 2016 00194/089 
 
 

       
                                                                
 
                                                                                                                         
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
 
CONS. CIRC.LE  N. 6/2016     MECC. N. 201600194/89  
                
                  

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE VI 
IL GIORNO  28  GENNAIO   2016 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 6 è convocato nelle prescritte forme, per la seduta d’urgenza, 
nella sala delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via San Benigno, 20, alla presenza della 
 Presidente Nadia CONTICELLI e dei  Consiglieri: 
 
AGLIANO  GARCEA RASO 
AVIGNONE  GENCO SATURNINO 
BARBIERI  IATI’ SCAGLIOTTI 
BORIO LEDDA SCAVELLO 
CATIZONE LICARI SCIRETTI 
D’ALARIO  MARTELLI TKALEZ 
DE GASPERI  MO TODARELLO 
DEL VENTO MOIOLI ZITO 
 
E quindi in totale, con la  Presidente, n. 25 Consiglieri. 
 
Risultano  assenti i Consiglieri:   CATIZONE - TKALEZ. 
 
In  totale  n. 23 Consiglieri presenti.  
 
con l'assistenza del Segretario  Dott. Paolo  CAPOLONGO  per  discutere in   
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  
 
ART. 42 COMMA 2. VARIAZIONE DEI COMPONENTI DEL COMITATO DI GESTIONE 
DELL’IMPIANTO DI BASE OXILIA PER IL BIENNIO 2015/2016 E 2016/2017. 

          
 

CITTÀ DI TORINO 



2016 00194/089 2 
 
 

 
CIRC. 6 - BARRIERA DI MILANO - FALCHERA - REGIO PARCO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
 
OGGETTO: ART. 42 COMMA 2. VARIAZIONE DEI COMPONENTI DEL COMITATO DI 
GESTIONE DELL'IMPIANTO DI BASE OXILIA PER IL BIENNIO 2015/2016 E 2016/2017.  
 

 La Presidente, a nome della Giunta Esecutiva, riferisce: 
La Deliberazione  del Consiglio Comunale del 17/7/1979 (mecc.n. 7903876/10) ha  previsto 

che per gli impianti di base il Consiglio di Circoscrizione possa adottare autonomamente una 
propria regolamentazione atta a dare impulso a nuove forme di gestione sociale e 
all’organizzazione delle attività.     

 Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale del  23/02/2006 (n. mecc. 
200601413/89), è stato adottato il nuovo “Regolamento per  l’uso e la gestione  dell’Impianto di 
Base  OXILIA, sito in Via Scotellaro, 5/A”. 

Gli artt. 12 e 13 del citato Regolamento, prevedono per la gestione  del campo l’istituzione 
di un Comitato di Gestione   del quale fanno parte, fra gli altri componenti, un rappresentante per 
ogni associazione sportiva o gruppi interessati.  
         Con deliberazione del Consiglio circoscrizionale del 17 settembre 2015 (mecc.n. 
201504134/89) si è provveduto al rinnovo e nomina dei componenti del Comitato di Gestione ai 
sensi dei citati articoli.    
        La citata deliberazione   indica come  società sportive  utilizzatrici  dell’impianto Oxilia : 
A.S.D Nessuno Fuorigioco Onlus,  A.S.D. Atletico Villaretto, A.S.D. Balon Mundial Onlus, 
A.S.D. Paco Rigore, A.S.D. Nuovo Sport Sud 75, associazione Balimaya.  
       E’ pervenuta in data 7/1/2016 da parte  dell’A.S.D. Dinamo Dora Rugby Popolare Torino, la 
richiesta di utilizzazione del campo Oxilia per l’attività di allenamento, con propri istruttori e 
proprio materiale, nei giorni martedì e giovedì nella fascia  oraria serale dalle ore 19.00 alle ore 
20.30. 
        Considerata la richiesta dell’Associazione per l’utilizzo dell’impianto e per lo svolgimento 
dell’attività sportiva, riscontrato che ai sensi dell’art. 5 del Regolamento il numero  di 
associazioni previsto è di 7 (sette), preso atto della condivisione espressa dai componenti nel 
corso dell’incontro svoltosi il giorno 17 dicembre 2015, tra le associazioni facenti parte 
attualmente del Comitato Gestione ed il Presidente dell’A.S.D. Dinamo Dora Rugby Popolare 
Torino, si esprime nulla osta all’inserimento nel Comitato di Gestione dell’A.S.D. Dinamo Dora 
Rugby Popolare Torino   
 
       Per quanto riguarda i rappresentanti delle Associazioni di cui all’art.13 del citato  
Regolamento, rimane invariato quanto assunto con la deliberazione del 17 settembre che indica 
come società sportive  utilizzatrici  dell’impianto Oxilia : A.S.D Nessuno Fuorigioco Onlus,  
A.S.D. Atletico Villaretto, A.S.D. Balon Mundial Onlus, A.S.D. Paco Rigore, A.S.D. Nuovo 
Sport Sud 75, Associazione Balimaya, mentre per quanto riguarda l’A.S.D. Dinamo Dora Rugby 
Popolare Torino diviene rappresentante  il Presidente sig. Luca Barbierato o suo delegato. Per la 
partecipazione al Comitato non è previsto alcun tipo di compenso. 



2016 00194/089 3 
 
 

Il Comitato di Gestione, nel corso della riunione svoltasi il giorno 14 settembre, ai sensi 
dell’art. 17, rimarrà in carica due anni sportivi, con scadenza a giugno 2017.  

Per quanto riguarda  i rappresentanti della Circoscrizione resta fermo quanto definito nella 
citata deliberazione del 17 settembre 2015 (mecc. n. 201504134/89). 

  La tematica è stata   illustrata nel corso della riunione della V Commissione svoltasi il 
20/1/2016. 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

-Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  
in data 17/12/2015 (n. mecc. 201502280/094), esecutiva dal 1/1/2016, il quale fra l'altro, all'art.. 
42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali,  
a cui appartiene l'attività in oggetto; 
-visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lg. vo n.267 
del 18 agosto 2000 ;  
-dato atto che i pareri di cui al art.49 del suddetto T.U sono: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non 
comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio 
viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 
                            PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
1) di prendere atto che,  a seguito dell’immissione dell’A.S.D. Dinamo Dora Rugby Popolare 
Torino  fra gli utilizzatori dell’impianto Oxilia , le associazioni che utilizzeranno la struttura  
divengono: 
 - U.S. Atletico Villaretto, con sede sociale in Torino, strada del Villaretto 175/5/b;  
 - A.S.D. Balon Mundial Onlus, con sede sociale in Torino, via Faà di Bruno 2; 
 - A.S.D. Nessuno Fuorigioco Onlus, con sede sociale in Torino, via XXV Aprile 19; 
 -A.S.D. Paco Rigore, con sede in Torino, piazza Sofia 9; 
 -A.S.D.Nuovo Sportsud 75, con sede sociale in Settimo T.se, via Gioberti 15/D; 
 -Associazione Balimaya, con sede in Torino, via Saorgio 45; 
 -A.S.D. Dinamo Dora Rugby Popolare Torino, con sede sociale in Torino, via Sant’Ottavio, 

52/F. 
2)  di prendere atto che per quanto riguarda i rappresentanti delle associazioni facenti parte 
  del Comitato di cui all’art. 13 del Regolamento sono:  
 - per l’Associazione A.S.D. Atletico Villaretto il Presidente, sig. Mauro Giuseppe o suo 

delegato; 
 - per l’Associazione A.S.D. Nessuno Fuorigioco Onlus, il Presidente sig. Timothy Donato o suo 

delegato; 
 - per l’A.S.D. Balon Mundial Onlus, il Presidente sig. Tommaso Pozzato o suo delegato; 
 A.S.D. Paco Rigore, il Presidente sig. Gerardo Lamanna o suo delegato; 
 A.S.D. Nuovo Sport Sud 75, il Presidente sig. Antonio Cesarano o suo delegato; 
 Associazione Balimaya, il Presidente sig. Sanogo Fatoumata o suo delegato; 
 come indicato nella deliberazione del 17/9/2015 n. mecc. 201504134/89 
mentre per l’Associazione  A.S.D. Dinamo Dora Rugby Popolare Torino il Presidente sig. Luca 
Barbierato o suo delegato; 
 Per la partecipazione alle attività del Comitato non è previsto alcun tipo di compenso. 



2016 00194/089 4 
 
 
3) di prendere atto che il Comitato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 del citato Regolamento, ha 
indicato come  Coordinatore il sig. Pellicani Francesco. 
 
Risultano fuori dall’aula i Consiglieri: AGLIANO – AVIGNONE – BORIO – GARCEA – 
GENCO – IATI’ – MOIOLI – SATURNINO – SCAGLIOTTI – SCIRETTI. 
 
Il Consiglio, con distinta e palese votazione: 
 
PRESENTI   13 
VOTANTI   13 
FAVOREVOLI  13 
CONTRARI  / 
ASTENUTI  / 

DELIBERA 
 
1) di prendere atto che,  a seguito dell’immissione dell’A.S.D. Dinamo Dora Rugby Popolare 
Torino  fra gli utilizzatori dell’impianto Oxilia , le associazioni che utilizzeranno la struttura  
divengono: 
 - U.S. Atletico Villaretto, con sede sociale in Torino, strada del Villaretto 175/5/b;  
 - A.S.D. Balon Mundial Onlus, con sede sociale in Torino, via Faà di Bruno 2; 
 - A.S.D. Nessuno Fuorigioco Onlus, con sede sociale in Torino, via XXV Aprile 19; 
 -A.S.D. Paco Rigore, con sede in Torino, piazza Sofia 9; 
 -A.S.D.Nuovo Sportsud 75, con sede sociale in Settimo T.se, via Gioberti 15/D; 
 -Associazione Balimaya, con sede in Torino, via Saorgio 45; 
 -A.S.D. Dinamo Dora Rugby Popolare Torino, con sede sociale in Torino, via Sant’Ottavio, 

52/F. 
2)  di prendere atto che per quanto riguarda i rappresentanti delle associazioni facenti parte 
  del Comitato di cui all’art. 13 del Regolamento sono:  
 - per l’Associazione A.S.D. Atletico Villaretto il Presidente, sig. Mauro Giuseppe o suo 

delegato; 
 - per l’Associazione A.S.D. Nessuno Fuorigioco Onlus, il Presidente sig. Timothy Donato o suo 

delegato; 
 - per l’A.S.D. Balon Mundial Onlus, il Presidente sig. Tommaso Pozzato o suo delegato; 
 A.S.D. Paco Rigore, il Presidente sig. Gerardo Lamanna o suo delegato; 
 A.S.D. Nuovo Sport Sud 75, il Presidente sig. Antonio Cesarano o suo delegato; 
 Associazione Balimaya, il Presidente sig. Sanogo Fatoumata o suo delegato; 
 come indicato nella deliberazione del 17/9/2015 n. mecc. 201504134/89 
mentre per l’Associazione  A.S.D. Dinamo Dora Rugby Popolare Torino il Presidente sig. Luca 
Barbierato o suo delegato; 
 Per la partecipazione alle attività del Comitato non è previsto alcun tipo di compenso. 
3) di prendere atto che il Comitato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 del citato Regolamento, ha 
indicato come  Coordinatore il sig. Pellicani Francesco.   


